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まちづくりの目標

政 策

施 策

総合評価
評
価
担
当

局名

課・室名

電話番号

１ 施策の目的

対象（誰、何を対象としているか） 意図（どのような状態にしたいのか）

２ 施策の成果状況

成
果
指
標
①

指標名 単位
実績値 中期目標 長期目標 指標の

うごき

成果状況／達成度評価

目　標
達成度

（達成度）

成果状況の推移

成
果
指
標
②

指標名 単位
実績値 中期目標 長期目標 指標の

うごき

成果状況／達成度評価

目　標
達成度

（達成度）

成果状況の推移

成
果
指
標
③

指標名 単位
実績値 中期目標 長期目標 指標の

うごき

成果状況／達成度評価

目　標
達成度

（達成度）

成果状況の推移

３ 市民満足度調査の状況

満足度

不満度

重要度
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2015

2016

2017

2018

2023

平成 年30

安全で安心して暮らし続けられるまち

豊かな暮らしを支える生活環境の向上

河川・港湾の整備

都市整備局

河港課

087-839-2522
Ａ

　河川・生活排水路・港湾・漁港・海岸などの施設 　各施設の適正管理及び計画整備を行い、その機能を十分に
発揮させる。

津波・高潮対策施設の整備率
％

年度27 年度28 年度29 年度30 年度35

1 6 16 100

　庵治港において、平成３０年度からの地震・津波対策事業の施設整
備工事に向け、地質調査・基本設計・実施設計を行った。庵治港の地
震・津波対策事業の一部を繰り越したことから、目標の整備率を達成
できなかった。

％85.7

点25

治水施設の不具合による浸水発生件数
件

年度27 年度28 年度29 年度30 年度35

0 0 0 0

　老朽化した河川の護岸や排水路の改修及びポンプの更新のほか、適
時に堆積土砂のしゅんせつを実施したことで、施設の不具合による浸
水発生件数は０件となり、目標を達成した。

年度27 年度28 年度29 年度30 年度35

21

30

26.9

22

位 （ ％） 位 （ ％）21 26.9 位 （ ％）30 22.0
0

42

46

13.2

11

位 （ ％） 位 （ ％）42 13.2 位 （ ％）46 11.0

0

34

38

60.9

58.3

位 （ ％） 位 （ ％）34 60.9 位 （ ％）38 58.3

年度27 年度28 年度29

30点

100.0％



４ 施策に係るコスト

事業費

人件費

トータルコスト

５ 今後の方向性と課題

施策の推進状況と課題

施策推進の方向性

６ 施策を構成する基本事業及び事務事業の状況

基本事業名
（総合評価）

重 ﾏﾆ 事務事業名 得点率 総合評価 方向性 成果指標 達成度

年度（決算）27 年度（決算）28 年度（決算）29 年度（予算）30

733,384 555,837 488,424 1,102,365

64,880 68,461 66,159 66,159

798,264 624,298 554,583 1,168,524

　事業の実施に当たり、厳しい財政状況を踏まえて、国・県に対し、引き続き補助要望を行い、予算確保に努める。

　引き続き、豊かな暮らしを支える生活環境の向上を図るため、計画的に河川・港湾の整備事業を推進する。

津波・高潮対策の推進
Ｂ

津波・高潮関連整備事業
○ ％85 Ｂ 継続

津波・高潮関連整備事業の進捗率
％85.7



基本事業名
（総合評価）

重 ﾏﾆ 事務事業名 得点率 総合評価 方向性 成果指標 達成度

基本事業名
（総合評価）

重 ﾏﾆ 事務事業名 得点率 総合評価 方向性 成果指標 達成度

６ 施策を構成する基本事業及び事務事業の状況

漁港・港湾施設の適正な維持管理

（評価対象外）漁港施設管理事業

（評価対象外）港湾施設管理事業

治水施設の適正な維持管理

（評価対象外）生活排水路整備事業

（評価対象外）河川改良事業

（評価対象外）ポンプ場等整備・維持管理事業


